4

    ПРОЕКТ

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	г. Грозный
	                               №

О внесении изменений в некоторые акты и признании
 утратившими силу отдельных положений некоторых актов
Правительства Чеченской Республики

            В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые акты Правительства Чеченской Республики.
2. Признать утратившими силу:
а) подпункт «а» пункта 1 и пункт 2 постановления Правительства Чеченской Республики от 6 ноября 2018 года № 242 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Чеченской Республики»;
б) пункт 3 постановления Правительства Чеченской Республики от 1 октября 2019 года № 184 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Чеченской Республики».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики                       Усмаева В.А.
4.  Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель                                                                                         М.М. Хучиев

                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
постановление Правительства
                                                                        Чеченской Республики
                                                                               от ________2021 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые акты Правительства Чеченской Республики

1. Пункт 3 постановления Правительства Чеченской Республики                  от 6 февраля 2018 года № 10 «О создании межведомственного координационного совета по профессиональной ориентации молодёжи Чеченской Республики» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 6 ноября 2018 года № 242, от 1 октября 2019 года № 184)
(далее – Постановление) изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить              на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики                   Усмаева В.А.».
1.1. Состав межведомственного координационного совета по профессиональной ориентации молодёжи Чеченской Республики, утверждённого Постановлением, изложить в следующей редакции:
«СОСТАВ
межведомственного координационного совета по профессиональной ориентации молодёжи Чеченской Республики

	Ибрагимов Турпал-Али Вахаевич

	министр Чеченской Республики по физической культуре, спорту и молодёжной политике, председатель межведомственного координационного совета

	Баширов Усман Цокаевич

	министр труда, занятости и социального развития Чеченской Республики, заместитель председателя межведомственного координационного совета

	Байсултанов Идрис Хасаевич
	министр образования и науки Чеченской Республики, заместитель председателя межведомственного координационного совета

	Ибрагимов Иса Магомед-Хабиевич
	заместитель министра Чеченской Республики по физической культуре, спорту и молодёжной политике, заместитель председателя межведомственного координационного совета

	Шаршуев Джабраил Саид-Алиевич
	директор департамента молодёжной политики Министерства Чеченской Республики по физической культуре, спорту и молодёжной политике, секретарь межведомственного координационного совета

	Члены межведомственного координационного совета:

	Закриев Якуб Салманович
	заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики – министр сельского хозяйства Чеченской Республики

	Дудаев Ахмед Махмудович

	помощник Главы Чеченской Республики, министр Чеченской Республики по национальной политике, внешним связям, печати и информации

	Дааев Хож-Бауди Буарович

	министр культуры Чеченской Республики

	Сатуев Бекхан Бексолтович
	министр экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики

	Темирханов Саид-Магомед Магометович
	министр природных ресурсов и охраны окружающей среды Чеченской Республики

	Байтазиев Муслим Батырханович
	министр Чеченской Республики по туризму

	Сулейманов
Эльхан Абдуллаевич
	министр здравоохранения Чеченской Республики

	Шаптукаев Рустам Русланович
	министр промышленности и энергетики Чеченской Республики

	Саидов Заурбек Асланбекович
	ректор Федерального государственного бюджетного образовательного учреждение высшего образования «Чеченский государственный университет имени
А.А. Кадырова» (по согласованию)

	Минцаев Магомед Шавалович
	ректор Федерального государственного бюджетного образовательного учреждение высшего образования «Грозненский государственный нефтяной технический университет» (по согласованию)

	Байханов Исмаил Баутдинович
	ректор Федерального государственного бюджетного образовательного учреждение высшего образования «Чеченский государственный педагогический университет (по согласованию)

	Есимбиев Турпал-Али Измудиевич
	военный комиссар Чеченской Республики (по согласованию)

	по согласованию
	мэры городских округов, главы администраций муниципальных районов Чеченской Республики

  ».
1.2. Пункт 4.13 Положения о межведомственном координационном совете по профессиональной ориентации молодёжи Чеченской Республики, утверждённого Постановлением, изложить в следующей редакции:
«4.13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет Министерство Чеченской Республики по физической культуре, спорту и молодёжной политике.».
	2. Пункт 2 постановления Правительства Чеченской Республики                           от 7 ноября 2017 года № 250 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся мерами государственной поддержки в Чеченской Республике» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 6 ноября 2018 года № 242, 1 октября 2019 года № 184) (далее – Постановление) изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить              на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики                   Усмаева В.А.».
2.1.  В Порядке формирования и ведения реестра молодежных и детских общественных объединений, пользующихся мерами государственной поддержки в Чеченской Республике, утверждённом Постановлением, (далее – Порядок):
	а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Реестр формируется и ведется Министерством Чеченской Республики по физической культуре, спорту и молодёжной политике (далее - Министерство) в бумажном и электронном виде на государственном языке Российской Федерации по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку»;
б) в приложении 2 к Порядку наименование должности адресата на форме заявления изложить в следующей редакции:
                                                              «Министру Чеченской Республики
                                                               по физической культуре, спорту и
                                                               молодёжной политике».
3. Пункт 2 постановления Правительства Чеченской Республики от
26 декабря 2019 года № 283 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов исполнительной власти Чеченской Республики, подведомственных им государственных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить              на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики                   Усмаева В.А.».